
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 55  del Reg.    Data 09-07-2020 
 
 

 

 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELLA 
GRADUATORIA ERP. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi , il giorno  nove del mese di luglio alle ore 20:00, nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la 
Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE VICE SINDACO P 

BORRI MICHELE ASSESSORE P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 09-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 16/12/2005 e successive modificazioni ed 
integrazioni, relativa il riordino del sistema delle politiche abitative; 
 
VISTO il Regolamento per l’Assegnazione degli alloggi ERP approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 9/4/2020; 
  
CONSIDERATO che l’art. 11 del Regolamento per l’Assegnazione stabilisce 
che per la formazione della graduatoria il Comune si avvale di un’apposita 
Commissione, nominata con Deliberazione di Giunta Comunale, costituita: 
- Segretario Comunale o Dipendente comunale Responsabile di Posizione 
Organizzativa o Dirigente o funzionario dell’ERAP territorialmente competente, 
con funzioni di Presidente; 
- Segretario Comunale o Dipendente Comunale di categoria D o C addetto 
all’istruttoria delle pratiche, con funzioni di Vice-Presidente e Componente; 
- Dipendente del Comune o dell’Unione Montana dei Monti Azzurri, di categoria 
D o C, con funzione di Componente e Segretario della Commissione; 

 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per avviare le 
relative procedure;  
 
VISTO che per la partecipazione alle sedute i componenti della Commissione 
hanno diritto a percepire il gettone di presenza nella misura stabilita per i 
consiglieri comunali, ad esclusione del Segretario Comunale e dei Responsabili 
di P.O., ed un rimborso chilometrico pari ad 1/5 del costo della benzina, 
spettante ai soli componenti esterni.  
Al personale dipendente non titolare di P.O. compete il compenso per il lavoro 
straordinario per le ore svolte al di fuori del normale orario di lavoro, se ed in 
quanto dovuto. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 
  

D E L I B E R A 
 
1) di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente  
atto ; 
 
2) di procedere alla nomina della commissione, di cui all’art. 11 del 
Regolamento per l’Assegnazione degli alloggi ERP, individuando i seguenti 
componenti: 

 
- Segretario Comunale, dott.ssa Giuliana Appignanesi, con funzioni di 
presidente; 
- Responsabile Area Contabile (Cat. D), dott. Luigino Girolami, con funzioni di 
Componente; 
- Responsabile Area Amministrativa/Servizi Sociali (Cat. C), Sig. Palombarini 
Sandro, con funzione di componente; 
- Responsabile Area di Vigilanza, Sig. Dialuce Michele, con funzioni di 
Segretario. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 09-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

3) di dare atto che la Commissione dura in carica 4 anni ed i suoi componenti 
possono essere riconfermati. 

 
4) di dare atto che ai componenti della Commissione non hanno diritto a 
compensi e/o rimborsi spese. 
 
5) di demandare il Responsabile dell’Area Contabile Dott. Luigino Girolami in 
ordine all’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari a dare attuazione alla 
presente deliberazione.  

 
6) Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante    
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267.                           
                                                                         
7) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 09-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 09-07-20  ATTO N. 55        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA ERP.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 09-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  27-07-20    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 27-07-20   al  11-08-20,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   3968, in data 27-07-20  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 09-07-20: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  09-07-20 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


